

# Döv man stämmer sitt ex för obetalda besparingar och brutet löfte

27 februari 2025

Foto: Adobe stock

***Kurma Haruna, en döv man i Kaduna, Nigeria, har gått till domstol och stämt sin tidigare fästmö efter att hon vägrat återlämna hans besparingar. Dessutom menar Kurma att hon brutit sitt löfte om äktenskap. Fallet har nu blivit en juridisk tvist i en Shari'a-domstol.***

Kurmas tidigare fästmö, Malama Bilkisu, står nu inför rätta i en Shari'a-domstol i Kaduna. En Shari'a-domstol är en domstol som tillämpar islamisk lag. Kurma yrkar på att få tillbaka sina besparingar på 100 000 naira (ungefär 700 svenska kronor), som han menar att Malama vägrar att återlämna.

Enligt Kurmas bror, Abubakar, som vittnade i rätten, hade Kurma under en längre tid sparat pengar hos Malama. Han lämnade regelbundet mellan 2 000 och 5 000 naira (ca 14–35 kr) i hennes förvar som en del av sina besparingar. När han sedan begärde tillbaka beloppet, sa Malama att hon endast kunde redovisa 80 000 naira, vilket var betydligt mindre än de 175 000 naira som Kurma beräknat att han hade hos henne.

Fallet har tidigare tagits upp i en Shari'a-domstol i Rigasa, där Malama redovisade 80 000 naira. Kurma vägrade dock att acceptera summan eftersom han ansåg att den inte motsvarade hans verkliga besparingar. Den dåvarande domaren föreslog att parterna skulle svära en ed på Koranen för att bekräfta sina respektive versioner av händelsen, men de återvände aldrig till rätten.

Utöver att kräva sina pengar tillbaka har Kurma även anklagat Malama för att ha brutit ett löfte om äktenskap. Han menar att hon tidigare lovat att gifta sig med honom, men senare vägrade att fullfölja det förpliktigandet. Enligt tradition och religiösa normer i regionen kan ett brutet äktenskapslöfte ses som en allvarlig handling.

Domaren i det nuvarande fallet har ajournerat rättegången till den 17 mars för att

ge Malamas juridiska ombud tid att presentera sitt försvar. Rättegången förväntas fortsätta med vidare förhör och juridiska argument för att avgöra fallet.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com